
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   24   del   22.02.2024

Presa d'atto dimissioni della Segretaria della Compagnia Barracellare e 
nomina  nuovo Segretario della Compagnia Barracellare di Modolo.

Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno VENTIDUE del mese di FEBBRAIO, alle ore 15:30 
Solita sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

PKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

CSIAS MAURO ASSESSORE

ACALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  2   Totale assenti n.  1  Totale in collegamento n. 1

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



 

LA GIUNTA 

Vista la Legge Regionale n. 25 del 15 luglio 1988, che disciplina l'organizzazione ed il funzionamento 

delle Compagnie Barracellari; 

Visto il vigente regolamento della Compagnia Barracellare di Modolo; 

Richiamata: 

-  la Deliberazione di C.C. n. 30 del 22/07/2022 con la quale si procedeva all’integrazione dei 

componenti della Compagnia barracellare; 

- la Deliberazione di C.C. n. 35 del 15/09/2022, con la quale si nominava il Capitano della 

Compagnia Barracellare di Modolo per il triennio 2022/2025, Sig. Angelo Cossu; 

Atteso che, a norma dell’art. 16, comma 1, della L.R. n. 25/1988, nonché dell’art. 14 del Regolamento 

comunale per il funzionamento della Compagnia Barracellare, per l’espletamento delle funzioni 

tecnico/amministrative e contabili, la Compagnia si avvale di un Segretario, nominato dalla Giunta 

Comunale, su conforme proposta della Compagnia stessa, scelto tra i relativi componenti, in possesso 

del diploma di scuola media superiore ovvero - qualora nessuno dei componenti fosse in possesso del 

requisito richiesto o rifiuti l’incarico, designato tra persone esterne alla compagnia; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 27/01/2023 con la quale veniva nominata in 

qualità di segretario della Compagnia Barracellare di Modolo la Sig.ra Luisa Eleonora Drigo; 

Vista la nota prot. n. 457 del 16/02/2024 con la quale la Luisa Eleonora Drigo ha rassegnato formali 

dimissioni dalla carica di segretario della Compagnia Barracellare di Modolo, con decorrenza dallo u.s. 

06/02/2024; 

Acquista agli atti la nota del Capitano della Compagnia Barracellare di Modolo Sig. Angelo Cossu con 

la quale richiede di procedere alla nomina del Segretario della Compagnia, individuata nella Sig.ra 

Carlotta Caterina Deriu; 



Ricordato che ai sensi dell’art. 6, comma 1 della L.R.  n. 25/1988, la Giunta Comunale, su conforme 

deliberazione della Compagnia deve provvedere alla nomina formale del segretario della Compagnia 

Barracellare, in possesso di diploma; 

Ritenuto assumere le proprie determinazioni in merito; 

Dato atto che nulla osta alla nomina della Sig.ra Carlotta Caterina Deriu in qualità di Segretaria della 

locale Compagnia Barracellare; 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione del presente atto; 

Evidenziato altresì che, trattandosi di mero atto di indirizzo politico, la presente deliberazione non 

necessita del prescritto parere di regolarità contabile ma unicamente del parere di regolarità tecnica che 

viene regolarmente acquisto con esito favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

Con votazione unanime favorevole ed espressa in forma palese, 

DELIBERA 

 di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 di prendere atto delle dimissioni volontarie presentate della Sig.ra Drigo dalla carica di 

segretario della compagnia barracellare di Modolo; 

 di dare atto che la carica ha cessato i suoi effetti giuridici ed economici a far data dal 

06/02/2024; 

 di nominare Segretaria della Compagnia Barracellare di Modolo la Sig.ra Carlotta Caterina 

Deriu, identificati in atti; 

 di demandare al responsabile del settore l’esecuzione di tutti gli atti conseguenti al presente 

atto deliberativo; 

Con separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’articolo 134 comma 4 del TUEL. 

 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 24 del 22/02/2024

COMUNE DI MODOLO

Presa d'atto dimissioni della Segretaria della Compagnia Barracellare e nomina  nuovo 
Segretario della Compagnia Barracellare di Modolo.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 29/02/2024



COMUNE DI MODOLO

Presa d'atto dimissioni della Segretaria della Compagnia Barracellare e nomina  
nuovo Segretario della Compagnia Barracellare di Modolo.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 16.02.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


